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ORSZÁGGYULÉSI KÉPVISELŐ

Dr. Szili Katalin asszonynak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Országgyűlés ivatala

lrornányszám : -11444M80,

Érkezett: 2004 OKT 13.

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94. § (1) bekezdése és a 102 . § (1) bekezdése alapján az adókról, járulékokról
és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló T/11621 . számú
törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztem elő :
Megjegyzés: a javaslatok összefüggenek!

1. A törvényjavaslat új 145 .§-sal egészüljön ki (a 2 . pont szerinti módosítással érintett
Htv. 6.§ c) pontjával összefüggésben, a Htv . 1.§ (2) bekezdését érintő javaslat)

„145.§A helyi adókról szóló törvény (a továbbiakban : Htv.) 1 . § (2) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2)A főváros esetében az építményadót, a telekadót, a magánszemély kommunális
adóját és az idegenforgalmi adót a (3) bekezdés kivételével a kerületi önkormányzat, a
helyi iparűzési adót, valamint a vállalkozók kommunális adóját a fővárosi
önkormányzat jogosult bevezetni ."

2 . A törvényjavaslat jelenlegi 145.§-ához (Htv . 6.§ c) pontjához) :

„145.§ A [helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban : Htv.)] Htv .' 6 .
§-ának c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

/Az önkormányzat adómegállapítási joga arra terjed ki, hogy:/

„c) az adó mértékét a helyi sajátosságokhoz, az önkormányzat - a fővárosban az
1 .§ (2) bekezdés szerint a fővárosi önkormányzat- gazdálkodási követelményeihez és
az adóalanyok teherviselő képességéhez igazodóan - az e törvényben meghatározott
felső határokra, illetőleg a 16 . § a) pontjában, a 22. § a) pontjában, a 26 . §-ában, a 29 .
§-ának (1) bekezdésében, a 33 . §-ának a) pontjában és a 40. §-ának (1) bekezdése c)
pontjában meghatározott felső határok [50] 10 %-kal növelt összegére (a felső határ és
a felső határ [50] 10 %-kal növelt összege együtt : adómaximum) figyelemmel -
megállapítsa,"

Módosító javaslat



3 . A törvényjavaslat a jelenlegi 147 .§-t követően új 148 . §-al egészüljön ki (a 2. pont
szerinti módosítással érintett Htv . 6.§ c) pontjával összefüggésben, a Htv . 29.§ (1)
bekezdését érintő javaslat)

„148.§A Htv. 29 (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1)Az adó évi mértékének felső határa a 28. § alapján számított létszámra vetítve
20 000 Ft/fő ."

Indokolás

A három módosító indítvány szoros kapcsolatban áll egymással, és mindegyik szorosan
összefügg a törvényjavaslat által érintett és megnyitott Htv. 6 .§ c) pontjával, a vállalkozók
kommunális adóját illetően.

A törvényj avaslatnak a Htv . 6 .§ c) pontját érintő rendelkezése a tételes adómértékű adónemek
vonatkozásában lehetővé teszi az önkormányzatoknak az adó felső határának 50%-kal való
növelését .

A módosító javaslat 1 . pontjában a vállalkozók kommunális adóját illetően azzal a javaslattal
él, hogy a jövőben a fővárosi önkormányzat kompetenciájába kerüljön az adó
bevezetése . Ezzel a fővárosban a város egészére érvényes szabályozás jöhet létre a
vállalkozók kommunális adózása tekintetében, ami egyben a város egészét érintő
önkormányzati feladatok (p1 . nagyvárosi tömegközlekedés) ellátása számára teremt
finanszírozási forrásokat .

A 2. pont szerinti módosító javaslat a törvényjavaslattal érintett Htv . 6 .§ c) pontját módosítja
akként, hogy egyrészt figyelembe veszi a vállalkozók kommunális adója fővárosi
kompetenciába kerülését, és ezáltal az egész főváros gazdálkodási körülményeit határozza
meg az adó kiszabása egyik szempontjaként, másrészt az iparűzési adó esetében is lehetővé
teszi az adó felső mértékét meghaladó adómaximum alkalmazását, fenntartva továbbra is
mind a helyi sajátosságokra, mind az adóalanyok teherviselő képességének figyelembe
vételére való utalást . A módosító javaslat szerint az adó felső mértékét - a törvényjavaslat 50
%-os eltérési lehetősége helyett - 10 %-al haladhatja meg az önkormányzat által megállapított
adó mértéke .

A 3. pont szerinti módosító javaslat a vállalkozók kommunális adója évi mértékének
javasolt meghatározásával megalapozza a nagyvárosi tömegközlekedés finanszírozásának -
az adott önkormányzat közigazgatási területén működő vállalkozások, mint adóalanyok által
az általuk foglalkoztatottak korrigált átlagos statisztikai állományi létszáma alapján fizetendő,
az igénybevevőket terhelő díjbevételek és az állami és önkormányzati hozzájárulások melletti
- versenyszférát terhelő közösségi részét . Az adó évi mértéke felső határa tekintettel van a
vállalkozások teherbíró képességére. Ez a módosítás is összefügg a törvényjavaslatnak a Htv .
6 .§ c) pontját érintő eredeti 145 §-ával, amely szerint a tételes adóösszegben meghatározott
adónemek esetében lehetőség nyílik arra, hogy a törvényben rögzített felső mértéktől az
önkormányzat legfeljebb 50%-ban eltérjen . (A számítási becslés arra épül, hogy minden 1000
fő foglalkoztatotti átlagos állományi létszám 20 millió Ft adóbevételi potenciált jelent a
fővárosban) A vállalkozók kommunális adójának egységes fővárosi bevezetéséről a Fővárosi
Önkormányzat a törvény felhatalmazása alapján rendeletet kíván alkotni .

Budapest, 2004 . október 11 .

Dr. Bőhm András
SZDSZ


	page 1
	page 2

